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Verksamhetsberättelse år 2023  
 

Naturskyddsföreningen Motala är en lokal förening (krets) med en egen styrelse. Till kretsen hör 

totalt 370 medlemmar. Med familjemedlemskap inräknat 532 personer.  

Naturskyddsföreningen i Motala har genom verksamhetsplan för år 2023 bedrivit verksamhet som 

har verkat för att:  

- Väcka och underhålla människors känsla för naturen och dess värden genom att bjuda in 

medlemmar och icke-medlemmar till Soldatängen under samtliga årstider.  

- Människans samhällen och verksamhet ska anpassas efter naturens förutsättningar genom 

att i tidigt skede yttra oss i kommunala planprojekt samt föra en öppen diskussion och 

informera om pågående kommunala planer och projekt genom sociala medier och 

debattartiklar på vår hemsida och i dagspress.  

- Väcka opinion och påverka beslut rörande naturskydd och miljövård samt verkat för att 

skydda och vårda värdefull natur genom att under en längre period ha arrenderat 

Soldatängen som vårdas genom kontinuerlig skötsel, genom att föra en öppen dialog med 

kommunala tjänstemän och genom att vara samrådspart för planer och program i 

kommunen.  

Samverkan och medlemsorganisationer  
Naturskyddsföreningen i Motala har under året samordnat flera programaktiviteter med Motala 

Biologiska förening och Motala kommun. Naturskyddsföreningen är medlemsorganisation i 

Studiefrämjandet. Kretsen samverkar med Studiefrämjandet i Östergötland och sammanträder i 

Studiefrämjandets lokaler på Smedjegatan 1.  

Kretsarna från Motala och Vadstena träffades två gånger - i maj och i september – en tradition som 

lever kvar sedan 1994 då Motala och Vadstena var en gemensam krets.  

 

Styrelsen  
Under verksamhetsåret 2023 har styrelsen hållit 13 protokollförda möten. Styrelsens ledamöter och 

suppleanter har utöver detta haft kontakt via telefon, WhatsApp-grupp och e-post.  

Aktiva arbetsgrupper under 2023 

Soldatängen 

Året på Soldatängen har varit lyckat med ett gott deltagande och jämfört med de senaste åren så 

hann vi med att slå en större areal på ängen än tidigare. Vi fick stor hjälp att samla in höet av 

Bärbäcks Lillgård som kom och hämtade hö till sina hästar i en hästkärra. Betesmarken blev väl 

avbetad tack vare att tre kvigor betade hela säsongen och efterbetet på ängen blev ovanligt effektivt. 

Vi hade 17 arbetsdagar under året då vi utförde slåtter, röjning, hamling och stängselarbete. Utöver 

det firade vi Valborg och advent med brasor och vi bjöd in Vadstena-kretsen på en numera 

traditionell höstträff på ängen. På vilda blommornas dag arrangerade vi en blomstervandring. I år har 

vi förutom bete av nötdjur haft hästbete i hagen bakom vindskyddet. Under vintern fick vi påhälsning 
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av vildsvin som bökade i marken. Därför bestämde vi oss för att installera en extra eltråd längst ner 

på stängslet för att kunna hålla vildsvinen utanför Soldatängen. Vi har haft ett gott samarbete med 

kommunen med en avstämningsträff på Soldatängen då vi planerat nya småvatten för bland annat 

salmandrar. Kommunen anlade en ny cykelväg från industriområdet till Soldatängen, så nu går det 

att cykla från centrala Motala till Soldatängen utan att bege sig ut på riksvägen. Vi ansökte och blev 

beviljade miljöstöd för en ny femårsperiod. Miljöstödet omfattar ca 1,5 hektar betesmark och 1 

hektar slåttermark och ger en årlig intäkt till föreningen på ca 18 000 kr. 

Påverkansgruppen 
En ny grupp startades upp under 2023 i syfte att arbeta med påverkansarbetet, något som tidigare 

till stor del i praktiken har legat på styrelsen. Rolf Ström har varit sammankallande. Gruppen har haft 

7 deltagare och har träffats 7 gånger under året. Vid möte med Djurkälla Stugförenings arbetsgrupp 

den 19 maj var Rolf Ström inbjuden gäst och informerade om Naturskyddsföreningens arbete och 

kritik över Riksbyggens förvärv av jordbruksmarken Djurkälla 10:62 och välkomnade ett ömsesidigt 

samarbete kring exploateringsplanerna av jordbruksmarken. Vid möte den 19 juli bjöds Harriet 

Svensson, fristående samhällskritiker, in för att stämma av gemensamma synpunkter och intressen. 

Gruppen har även haft kontakt med Föreningen Norden angående möjlig samverkan, framför allt 

kring att stärka och utveckla arbetet med Agenda 2030 mål 16 – fredliga och inkluderande samhällen.  

Den 20 september kom besked från Miljööverdomstolen att prövningstillstånd avseende vår 

överklagan av detaljplanebeslut Kantarellen 5 (flerbostadshus i fem våningar) inte beviljades. Denna 

dom understryker den vikt som läggs vid kommunens planmonopol, vilket blir en lärdom inför 

fortsatt påverkansarbete.  

Läs mer kring resultatet av gruppens arbete under rubriken Samråd och yttranden.  

Intresseklubben för hållbar livskvalitet 
Intresseklubben för hållbar livskvalitet är en grupp som startades upp som ett resultat av ett 

medlemsmöte som hölls i januari. Syftet har varit att tillvarata medlemmarnas behov av att träffa 

likasinnade, utbyta erfarenheter och inspirera varandra till en hållbar livsstil, som en alternativ 

ingång för de som inte är intresserade av ängsarbete. 18 personer skrev upp sig på listan av 

intresserade. Planen var att ses en gång i månaden. Det blev tre träffar på våren, varav en gick till ETC 

Solpark i Katrineholm. Några försök gjordes att få till nya träffar till hösten, men dessa fick ställas in 

på grund av för få deltagare. Analysen är att syftet med gruppen kanske var lite för otydligt. Vi har 

beslutat att inte fortsätta gruppen under 2024 utan istället prova andra former för att tillgodose 

medlemmarnas behov av gemenskap.  

Kommunikation 
Kommunikation med kretsens medlemmar har i första hand skett genom mailutskick samt via 

Facebook och hemsida.  

Hemsida: https://motala.naturskyddsforeningen.se/  

Facebook: https://www.facebook.com/motala.naturskyddsforening/   

E-post: motala@naturskyddsforeningen.se  

Programmet, som även innehöll inbjudan till årsmötet, skickades ut via mail samt med post till de 

som saknade mailadress via Post Nords tjänst Skapa Utskick, till medlemmar i medlemsregistret 

https://motala.naturskyddsforeningen.se/
https://www.facebook.com/motala.naturskyddsforening/
mailto:motala@naturskyddsforeningen.se
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Rutger som inte hade STOP-kod. Programpunkterna fanns också tillgängliga på hemsidan. 

Tillkommande programpunkter och eventuella ändringar av programpunkter publicerades på 

hemsidan och på Facebook. Vid vissa tillfällen har också ändringar skickats ut via medlemsregistret. 

En SMS-lista via Supertext Messenger används för att kommunicera om arbetet på Soldatängen. 

Administrativa uppgifter 

 

Organisation Naturskyddsföreningen Motala 

Organisationsnummer 824001-0606 

Firmatecknare Rolf Ström och Anders Dahl 

 
Styrelsen för period 2023 (mars 2023-mars 2024) 

Ordförande Vakant 

Vice ordförande - 

Sekreterare Tom Åström 

Kassör Anders Dahl 

Ordinarie styrelseledamöter Karin Frisell, Lena Ring, Anders Dahl, Tom Åström, 
Alexandra Abdullah 

Suppleanter Rolf Ström, Per Fredäng 

 
Övriga funktioner 

Revisorer Inger Lundqvist, Per-Gunnar Igelström 

Revisorssuppleanter Märit Franzén 

Valberedning Martin Iinatti Brengdahl, Kjell Fransson, Britt-Marie 
Jonsson 

Administratör hemsida Jörgen Larsson 

Facebookadminstratörer Styrelsen och Rolf Wedding 

Kontaktpersoner Soldatängen Rolf Wedding, Thomas Lundqvist, Bo Johansson 

Kontaktperson påverkansgruppen Rolf Ström 

Kontaktperson intresseklubben Lena Ring 

Postmottagare Karin Frisell 

 

I frånvaro av ordförande har ordförandens arbetsuppgifter och ansvarsområden fördelats på övriga 

styrelseledamöter.  

Årsmöte/kretsstämma med ca 30 deltagare hölls den 12 mars 2023 i Studiefrämjandets lokaler. 

Konstituerande möte hölls den 16 mars 2022. 

 

Samråd och yttranden  
Debattinlägg/öppna brev och insändare  

Kommentar till Länsstyrelsens tidigare svar på kritik avseende beviljat markförvärvstillstånd till 

Riksbyggens köp av jordbruksmark i Djurkälla, inskickat till MVT, publicerad 25/2. 

PFAS som rinner ut i Vättern via Rödbäcksån och behovet/vårt krav på sanering, inskickat till MVT. 

Motalas hållbara framtid – kritik mot kommunen, inskickat till MVT, publicerad 30/8. 
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JK-anmälan Djurkälla Riksbyggen; påverkansgruppen tog fram förslag till JK-anmälan angående den 

lagöverträdelse vi anser att Länsstyrelsen begick när markförvärvstillstånd av jordbruksmark 

beviljades innan ett juridiskt bindande beslut fattats om att ändra markanvändningen till mark att 

bygga bostäder på. Anmälan antogs av styrelsen och lämnades in till JK den 18 april. JK svarade den 

26 april att de inte kunde pröva ett enskilt ärende och lämnade vår anmälan utan åtgärd.  

Dialog med Miljö och hälsa på kommunen kring Charlottenborgs konstgräsplan, samt insändare i 

MVT, 27/1 

Artiklar 

Eva-Britt Kemmer och Karin Frisell intervjuas av MVT om faran med konstgräs, artikel publicerad 

10/6. 

Yttranden och remisser 

231210 Yttrande remiss Motalabuktens öars naturreservat 

230602 Yttrande Solcellspark Borensberg 

 

Övriga aktiviteter 
De aktiviteter som genomförts eller som kretsen deltagit i under året var:  

25/1 Kretsordförandeträff 

3/2-9/2 Samtal med SD, C, S och L, missade M och KD. Temat var Naturskyddsföreningens 

kritik av Länsstyrelsens beslut att bevilja Riksbyggen fastighetsförvärv av 

jordbruksmark i Djurkälla för att där exploatera bostäder, trots att detaljplan inte 

tagits fram. Vi anser fortfarande beslutet är en lagöverträdelse vilket bör beaktas vid 

synpunkterna på en framtida detaljplan över fastigheten.  

21/3 Samtal med Åke Wester om fria fiskevägar i Motala ström. Vad kan vi göra? 

22/3 Föreläsning av DNs miljöredaktör Peter Alestig om klimatet, Världen som väntar. 

Samarrangemang med Motala bibliotek.  

13/4 Zoom-utbildning i föreningskunskap för styrelsen 

24/4 Träff i kommunhuset med gröna sektorn, Katharina Wahle, Anders Törnqvist, 

kommunekologen och miljöstrategen för att ställa frågor om hur kommunens grönytor 

sköts. Det blev utförliga förklaringar, men många frågor utan svar. Eva-Britt Kemmer, 

Inger Rosenberg och Karin Frisell medverkade från SNF Motala. 

26/4 Fråga skickas till kommunen om konstgräs, bl a om ansvaret för flytten av uttjänta 

konstgräset från gamla MAIF-planen som ligger nära kanalen.  

17/5 Ålyngelsläpp i Linköping ihop med Åke Wester. 

20/8  Deltagande på Bondebackadagen 20 augusti. Information om SNF, skrotfiskedamm.  

30/9 Kretsordförandeträff 

14/10 Deltagande i utbildning hos SNF Riks i Stockholm. 
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2/11 Miljövänliga veckan genomförs på Coop genom infobord med kampanjmaterial från 

SNF.  

 

 

 

 

Tack 

Styrelsen vill härmed tacka alla medlemmar för ett mycket gott samarbete under det gångna året.  

Motala, januari 2024 

Karin Frisell, Lena Ring, Anders Dahl, Tom Åström, Alexandra Abdallah, Rolf Ström, Per Fredäng 


